СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО  РАЙОНА ТОМСКОЙ   ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
28.09.2023

                                        № 37
Об установлении должностного оклада лиц,
замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Новогоренское сельское поселение»

В соответствии с частями 5 и 8 статьи 7 Закона Томской области от 06.05.2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», статьей 2 Закона Томской области от 05.08.2011 № 157-ОЗ «О расчетной единице», а также частью 2 статьи 23 Закона Томской области от 28.12.2022 № 141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Установить размер должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Новогоренское сельское поселение», определяемого по результатам индексации размера расчетной единицы на коэффициент, установленный частью 2 статьи 23 Закона Томской области от 28.12.2022 №141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в размере 1 280,95 рублей.

2. Решение Совета Новогоренского сельского поселения от 5 декабря 2019 года № 106 «Об установлении расчетной единицы, используемой для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Новогоренское сельское поселение»» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года.
4. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Новогоренского сельского поселения.
Председатель Совета

Новогоренского сельского поселения

             К.А. Караваева
Глава Новогоренского

сельского поселения                                                                                    И.А. Комарова